



**Do wszystkich
zainteresowanych Wykonawców**

Wasze pismo:	Znak:	Nasz znak:	Data:
		BOR02.2619.02.2022.BL	29-04-2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na „Sprzątanie obiektów oraz wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem budynków Oddziału Regionalnego”

Na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień / odpowiedzi na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie nr 1

Proszę o dodanie załączników do postępowania w wersji Word.

Odpowiedź Zamawiającego: Wszystkie niezbędne załączniki zostały zamieszczone w formacie .doc na stronie prowadzonego postępowania w folderze „Załączniki w wersji edytowalnej.rar”

Pytanie nr 2

W jaki sposób nastąpi weryfikacja prawdziwości posiadania pracowników na umowie o pracę?

Odpowiedź Zamawiającego: Weryfikacja prawdziwości zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę będzie następować zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 2 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ:

*„Wykonawca zobowiązuje się, że Pracownicy świadczący Usługi będą w okresie realizacji Umowy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późniejszymi zmianami). **Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 3 dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu dowody potwierdzające zatrudnienie Pracowników świadczących Usługi na podstawie umowy o pracę. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.**”*



Pytanie nr 3

Ile Zamawiający dopuszcza osób i etatów do zrealizowania zadanie na każdym obiekcie?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z § 4 ust. 1 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ, liczba pracowników Wykonawcy oraz wielkość etatu zatrudnionych pracowników powinna być wystarczająca do skutecznej realizacji przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający jest w stanie określić ile środków czystości i środków toaletowych jest obecnie wykorzystywanych na każdym obiekcie ?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. Zamawiający nie jest w stanie określić ilości środków czystości i środków toaletowych wykorzystywanych w obiektach. Zgodnie z § 7 ust. 4 Projektu umowy, *„Środki czystości i środki higieniczne oraz środki do dezynfekcji powierzchni będą dostarczane i uzupełniane według bieżących potrzeb w celu zapewnienia należytego wykonania Umowy.”*

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający jest w stanie określić ile obecnie osób sprząta na każdym obiekcie?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Obecnie usługi są świadczone przez 23 osoby (po jednej osobie w każdym z Biur Powiatowych i 4 osoby w Oddziale Regionalnym).

Pytanie nr 6

Które okna na obiektach należy umyć techniką alpinistyczną?

Odpowiedź Zamawiającego: Techniką alpinistyczną należy umyć okna wysokie tzn. te, których ze względu na ich usytuowanie nie da się umyć w sposób tradycyjny. Rodzaje okien występujących w poszczególnych obiektach zostały określone w Załączniku nr 1 do Projektu umowy (Szczegółowy zakres usług). W przypadku wątpliwości jest możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej po uprzednim umówieniu się z Kierownikiem danego Biura Powiatowego lub Kierownikiem / Zastępcą Kierownika Biura Oddziału Regionalnego.

Pytanie nr 7

Czy pracownicy porządkowi segregują śmieci na wszystkich lokalizacjach?

Odpowiedź Zamawiającego: W lokalizacjach, w których występuje konieczność segregowania śmieci są one umieszczane do odpowiednich worków lub koszy na śmieci już na etapie ich wyrzucania przez pracowników Biura Powiatowego. Natomiast pracownicy firmy sprzątającej mają obowiązek ich wyniesienia i wrzucenia do odpowiednich pojemników zgodnie z zasadami segregacji.



Pytanie nr 8

Kto zakupuje worki do segregacji śmieci?

Odpowiedź Zamawiającego: Worki do śmieci zakupuje Wykonawca.

Pytanie nr 9

Proszę o informację, czy wskazany przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących usługę musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z pkt 27 Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących niżej wskazane czynności: sprzątanie obiektów **(za wyjątkiem mycia okien oraz mechanicznego czyszczenia posadzek)**, wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem budynków Oddziału Regionalnego. **Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy sytuacji krótkotrwałego zatrudnienia w związku z koniecznością zastępstwa pracownika nieobecnego w pracy z powodu np. choroby, urlopu itp. Weryfikacja ww. obowiązku nastąpi zgodnie z zasadami określonymi w Projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ.**

Z UPOWAŻNIENIA PREZESA ARiMR

(-) Jolanta Sobecka

Dyrektor Oddziału Regionalnego
ARiMR w Toruniu

Otrzymują:

- 1) Wykonawcy
- 2) Strona internetowa prowadzonego postępowania (platforma zakupowa)